
Просветни гласник 6/2025, Датум: 25.6.2025.

6

На основу члана 67. став 4. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС”,
бр. 88/17, 27/18 – др. закон, 10/19, 6/20, 129/21, 92/23 и 19/25),

Министар просвете доноси

ПРАВИЛНИК

о измени Правилника о плану и програму наставе и учења стручних предмета средњег стручног
образовања у подручју рада Електротехника

Члан 1.

У Правилнику о плану и програму наставе и учења стручних предмета средњег стручног образовања у
подручју рада Електротехника („Службени гласник РС – Просветни гласник”, бр. 11/18, 7/19, 9/19, 13/19, 12/20,
7/21, 2/22, 13/22, 3/23, 8/23, 5/24, 12/24 и 5/25), део: „ПЛАН И ПРОГРАМ НАСТАВЕ И УЧЕЊА ЗА ОБРАЗОВНИ
ПРОФИЛ ЕЛЕКТРОТЕХНИЧАР ПРОЦЕСНОГ УПРАВЉАЊА”, у Програму матурског испита за образовни профил
електротехничар процесног управљања, у одељку: „ИСПИТ ЗА ПРОВЕРУ СТРУЧНО–ТЕОРИЈСКИХ ЗНАЊА”, речи:

„На испиту се проверавају знања која се стичу из предмета:

– Електричне инсталације,

– Енергетска електроника,

– Електричне машине.”,

замењују се речима:

„На испиту се проверавају знања која се стичу из предмета:

– Електричне инсталације,

– Енергетска електроника,

– Елементи аутоматизације,

– Електричне машине.”

Члан 2.

Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном гласнику Републике
Србије – Просветном гласнику”.

Број 110-00-69/3/2024-03

У Београду, 18. јуна 2025. године

Министар,

проф. др Дејан Вук Станковић, с.р.


